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Dzień Rosji to rosyjskie święto państwowe obchodzone 12 czerwca. To jedno z najmłodszych w Rosji świąt
mogłoby uchodzić za odpowiednik polskiego święta 11 listopada, choć wypada wiedzieć, że nazywanie go
Świętem Niepodległości jest błędne. Poprawna oficjalna nazwa - Święto Narodowe Rosji – odnosi się do idei
tego święta, która ma upamiętniać nie tyle aspekt wyzwolenia, co ogłoszenia przez Rosjan suwerenności
swego kraju.

Ciekawostką jest fakt, że w Rosji właściwie nie ma odpowiednika istniejącego w wielu krajach święta
niepodległości. Nie ma z powodów historycznych. Rosja bowiem nigdy nie była zdominowana przez
żaden inny kraj i nie traciła niepodległości, choć dwa razy w XX wieku – gdy upadał carat i komunizm –
stawała się faktycznie innym państwem.

Dzień Rosji upamiętnia datę 12 czerwca 1990 roku, gdy przyjęta została deklaracja o suwerenności
państwowej Federacji Rosyjskiej. To data ważna, ponieważ deklaracja ustanawiała priorytet
konstytucji Rosyjskiej Socjalistycznej Federacyjnej Republiki Radzieckiej nad aktami prawnymi jeszcze
istniejącego ZSRR. Przyjmuje się, że to właśnie ta deklaracja, na równi z konstytucją Rosji przyjętą w
1993 roku, wyznacza początek współczesnego państwa rosyjskiego.

Dzień Rosji zaczęto obchodzić w 1992 roku, ale święto to wówczas nosiło nazwę „Dzień przyjęcia
deklaracji o suwerenności państwowej FR”. W świadomości obywateli święto zapisało się dopiero kilka
lat później, gdy w 1998 roku ówczesny prezydent Borys Jelcyn zaproponował, by święto nazywać po
prostu Dniem Rosji. W 2002 roku święto oficjalnie wpisano do kodeksu pracy jako dzień wolny. Na
przestrzeni lat sami Rosjanie – dostosowując się do zagranicznych „trendów” – zaczęli je nazywać
swoim „świętem niepodległości”.

Dzień Rosji miał być symbolem jedności narodu nowego państwa, podobnie jak drugie młode święto
ustanowione po upadku ZSRR – obchodzony 4 listopada Dzień Jedności Narodowej. Wszystkim
rosyjskim przyjaciołom i partnerom Krakowa życzymy w tym dniu dużo zdrowia, radości i optymizmu!


